平成 13 年   6 月  20 日

各      位

会 社 名  日商岩井株式会社

代表者名  取締役社長　安武 史郎

（コード番号  8063）

問合せ先  広報室長　青木 勢一

（TEL   03 － 5520 － 2400   ）

LNG 事業の業務提携に関するお知らせ

　当社は、LNG(液化天然ガス)事業を住友商事株式会社との間で共同で行う為の基本合意を、本日開催の

取締役会において承認致しましたのでお知らせいたします。

　尚、業務移管及び株式譲渡の金額等、詳細については現在交渉中であり、確定後御報告申し上げます。

記

１． 営業譲渡及び提携の理由

　当社は LNG 事業の収益基盤を将来にわたり強化し、更なる拡大を図る為、LNG 事業を分社し、長期的に

特定パートナーとの戦略的提携を行うことと致しました。今回、当社は住友商事を同事業における

パートナーとし、今後、同社との共同取り組みを通じて、新規大型開発案件に積極的に参画し、提携に

よる相乗効果を発揮し、同業界トップ企業となることを目的とします。

２． 営業譲渡の内容

(１)LNG 事業の内容

LNG(液化天然ガス)事業及び関連投資

(２)LNG 事業の平成　13 年　3 月期における経営成績

LNG 事業 当社 13 年　3 月期実績 比　　率

売 上 高 468,967 百万円 4,515,095 百万円 10.4％
売 上 総 利 益 3,382 百万円 87,405百万円 3.9%
経 常 利 益 309 百万円 16,203百万円 1.9%

(３)当社 LNG 事業に関する資産、負債の項目および金額(御参考)（平成 13 年　3 月　31 日現在）

資　　　産 負　　　債

項　　目 帳簿価額 項　　目 帳簿価額

流動資産 25,232百万円 流動負債 25,420百万円

固定資産 10,291百万円 固定負債 10,103百万円

合　　計 35,523百万円 合　　計 35,523百万円

(４)譲渡価額および決済方法

譲渡価額および決済方法は当社と住友商事株式会社との間で協議の上、決定致します。

３． 営業譲渡先の概要

(１)名　　　　称：未定

(２)株 主 構 成      ：当社 50％、住友商事株式会社 50％にて設立予定

４． 日程

　平成１３年　６月２０日 取締役会

　平成１３年　７月　末日 営業譲渡契約書締結（予定）

　平成１３年　９月３０日 営業譲渡期日（予定）

５． 今後の見通し

　平成 14 年 3 月期で、単体におきまして売上高約 2,300 億円（半期）の減少が見込まれます。

　また、連結決算及び単体決算の当期損益への影響に関しましては、金額確定後、御報告申し上げます。

以　　上